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 133 صنف مرتبط 
با سلامت مردم هستند

چهار شنبه 13 دی 13۹6 . 15 ربیع الثانی 143۹ . شماره 1۹723

فارس - محمدهادی ایازی  معاون اجتماعی وزارت بهداشت    دیروز در همایش غذای سالم با محوریت شیرینی در زندگی سالم با اشاره به این که مدیران وزارت 
بهداشت نقش 25 درصدی در سلامت مردم دارند، گفت: 75 درصد سهم دیگر در اختیار خود مردم و اتحادیه هاست که باید مورد توجه قرار گیرد و 133 صنف 
در کشور داریم که به نوعی با حوزه سلامت مردم در ارتباط هستند و اگر این صنوف دغدغه شان سلامت مردم باشد، به آن ها کمک زیادی کرده اند. 

...اخبار
۶ استان امسال رکورد کم بارشی را جابه جا 

کردند

 

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی بارش و دمای پاییز کشور را با وضعیت بارش و 
دمای 3۰ سال گذشته مقایسه کرد و گفت: در پاییز امسال 
شش استان مرکزی، قم، سمنان، تهران، البرز و اصفهان 
رکورد کم بارشی را جابه جا کردند. شاهرخ فاتح   وضعیت 
بارش پاییز امسال کشور را با میزان بارش 3۰ سال گذشته این 
فصل مقایسه کرد وبه ایسنا گفت: اگرچه بارش پاییز امسال 
بسیار ناچیز بود و همین موضوع نگرانی هایی را درباره منابع 
آب کشور ایجاد کرده اما برخلاف برخی اظهارنظرها، این 
میزان کم بارشی بی سابقه نبوده و در برخی سال ها طی بازه 
3۰ سال گذشته تجربه شده است. وی در ادامه اظهار کرد: آن 
چه در این بین بی سابقه است، کم بارشی شش استان کشور 
شامل مرکزی، قم، سمنان، تهران، البرز و اصفهان است که 
حتی طی 3۰ سال اخیر نیز تجربه نشده بود. استان مرکزی 
با دریافت 1۰.3 میلی متر بارش، کم بارش ترین پاییز کشور را 
طی 3۰ سال اخیر داشت. رکورد قبلی کم بارشی استان 
مرکزی مربوط به سال 1375 بود که بارش پاییزه این استان 
به 12.3 میلی متر رسید.به گفته فاتح، استان قم در پاییز 
امسال سه میلی متر بارش دریافت کرد و آخرین رکورد قبلی 
کم بارشی ایــن استان با میزان شش میلی متر، به سال 
1375برمی گردد. همچنین بارش پاییز امسال استان 
سمنان هفت میلی متر بود. آخرین رکــورد کم بارشی این 
استان به سال 1377 مربوط است که میزان بارش دریافتی 

در این سال به 11.2 میلی متر می رسید.

خدمات دندان پزشکی دولتی در حاشیه 
شهرها احیا می شود

رئیس اداره امور دندان پزشکی وزارت بهداشت بابیان 
این که خدمات دندان پزشکی دولتی در حاشیه شهرها 
احیا می شود، اعــلام کــرد: اولویت اصلی ما در مناطق 
کمتر توسعه یافته احیای خدمات دندان پزشکی در بخش 
دولتی است؛ این به معنای ساخت تجهیزات یا امکانات 
جدید نیست، بلکه تلاش می کنیم امکانات موجود را به 
سمتی سوق دهیم که به طور بهینه از آن ها استفاده شود. 
قاسم صادقی  درباره اولویت های وزارت بهداشت در حوزه 
دندان پزشکی با بیان این که خدمات دندان پزشکی حاشیه 
شهرها به عنوان واحدی جداگانه دیده نمی شود، به ایسنا 
تصریح کرد: اولویت اصلی ما در مناطق کمتر توسعه یافته، 
احیای خدمات دندان پزشکی در بخش دولتی است. این 
به معنای ساخت تجهیزات یا امکانات جدید نیست، بلکه 
تلاش می کنیم امکانات موجود را به سمتی سوق دهیم 
که به طور بهینه از آن ها استفاده شود. کلینیک های سیار 
نیز یکی از انتخاب های ما در این حوزه است که به هدفمان 

کمک می کند.

زیان انباشته بیمه سلامت به ۸ هزار میلیارد 
می رسد

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: زیان انباشته 
سازمان در سال ۹5، چهار هزار و 4۰۰ میلیارد تومان است. 
هزار میلیارد تومان نیز عدم وصولی داریم که به نظر می رسد 
با پیش بینی نشدن اعتبار مورد نیاز برای تعرفه در سال ۹۶، 
این رقم به بیش از  ۸ هزار میلیارد تومان افزایش یابد. به 
گزارش مهر،طاهر موهبتی در دیدار با دکتر علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسلامی  گفت: سازمان بیمه سلامت 
ایــران، سازمان تخصصی و خدماتی است که با حدود 4۰ 
میلیون نفر بیمه شده در پنج صندوق بیمه ای ارتباط مستمر 
دارد و حدود 34 میلیون نفر از این افراد به صورت رایگان 
ــزود: همواره مجلس، دولت  تحت پوشش هستند. وی اف
و بیمه سلامت ایــران تاکید دارنــد که باید اولویت سازمان 
پوشش رایگان بیمه ای برای محرومان و توجه ویژه در ارائه 
خدمات به ایشان باشد. موهبتی با بیان این که هم اکنون 
حدود  11 میلیون نفر عضو صندوق رایگان بیمه همگانی 
سلامت هستند که حدود چهار و نیم تا پنج میلیون نفر از این 
تعداد از صندوق های دیگر مهاجرت کرده اند، اظهار کرد: در 
پنج صندوق بیمه ای این سازمان،  به جز صندوق کارکنان 
دولت  که 7 درصد از حداقل حقوق دستمزد به عنوان حق 
بیمه از افراد تحت پوشش گرفته می شود، در صندوق های 
دیگر که حدود ۸5 درصد افراد تحت پوشش را تشکیل می 
دهند، چالش جدی این سازمان کمبود منابع مالی است. در 
ادامه این دیدار دکتر علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی ضمن تاکید بر توجه ویژه به  استمرار و  ارائه خدمات 
به نیازمندان و طبقات محروم جامعه گفت: سازمان بیمه 
سلامت ایران تاکنون فعالیت های موثری به ویژه در زمینه 
پوشش بیمه ای افراد نیازمند انجام داده است. وی همچنین  
اظهار امیدواری کرد با اجرای آزمون ارزیابی وسع ، ارائه 
 خدمات به محرومان و نیازمندان واقعی جامعه روند بهتری

 داشته باشد.

هوای اصفهان همچنان در وضعیت قرمز 

رئیس امور آزمایشگاه های محیط زیست اصفهان دیروز 
با بیان این که میانگین شاخص کیفی هوای اصفهان به 
1۸۸ رسید، افزود: هوای امروز اصفهان برای عموم 

مردم ناسالم است.

...دریچه

...خبر
یونیسف: می توان جلوی مرگ ۸۰ درصد 

نوزادان را گرفت

جمعیت کـره زمین بـه شـدت افزایـش می یابد و یونیسـف 
)صندوق کـودکان سـازمان ملـل متحـد( تخمیـن می زند 
در   )2۰1۸ ( میـلادی  جدیـد  سـال  روز  نخسـتین  در 
آمده انـد  دنیـا  بـه  نـوزاد  هـزار   3۹۰ جهـان  سراسـر 
کـه بسـیاری از آن هـا پیـش از نخسـتین سـال زندگـی 
می میرنـد. صنـدوق کـودکان سـازمان ملل متحـد، اعلام 
کرده اسـت که بیـش از نیمـی از 3۹۰ هـزار نوزاد بـه دنیا 
آمـده در نخسـتین روز سـال نـوی میـلادی )2۰1۸( در 
۹ کشـور جهـان زاده شـده انـد. بیشـتر ایـن کشـورها، 
یونیسـف  گـزارش  در  نیافته انـد.  توسـعه  کشـورهای 
آمـده اسـت: بسـیاری از ایـن نـوزادان نمی تواننـد بیـش 
از چنـد روز بـه زندگـی خـود ادامـه دهنـد. یونیسـف در 
گـزارش خـود سـپس بـه ایـن نکتـه می پـردازد که می شـد 
۸۰ درصـد ایـن کـودکان را از مـرگ نجـات داد، زیـرا آن 
هـا بـه علت هـای اجتناب پذیـری چـون زایمـان زودرس، 
عـوارض زایمـان و عفونت هایی چـون مسـمومیت خون یا 

ذات الریـه می میرنـد.

حفظ سلامت قلب با مسواک زدن

مسواک زدن دندان ها نه تنها از پوسیدگی آن ها پیشگیری 
و بهداشت دهــان را حفظ می کند، بلکه بــرای تضمین 
سلامت قلب هم مفید است. دانشمندان در تلاش برای 
فرایند توسعه مسواک هوشمندی هستند که از روی بزاق 
دهــان مشکلات قلبی را تشخیص می دهــد. این وسیله 
راهکار ساده ای برای ادغام چکاپ قلب در اقدامات متداول 
روزانه است و می تواند به بیماران قلبی در تنظیم مصرف 
داروهای مورد نیازشان کمک کند. قرار است این مسواک 
توسط یک شرکت فناوری بعد از تکمیل مراحل مهندسی 

و طراحی، تولید شود.

قطع برق 4۰ هزار خانه در پی توفان 
زمستانی فرانسه

بنابر اعلام رسانه های محلی، بر اثر توفان شدید زمستانی 
در غرب فرانسه که با سرعت بیش از 14۰ کیلومتر در 
ساعت سواحل آتلانتیک را درنوردید، برق 4۰ هزار خانه 

قطع شد.
شهرهای ساحلی فرانسه برنامه های خود برای گرامی 
داشت سال نوی میلادی را لغو کرده اند. کارشناسان آب 
و هوا اعلام کرده اند، انتظار می رود توفان به سمت کشور 
آلمان ادامه یابد و موجب بروز مشکلاتی نظیر کاهش دمای 

هوا و قطعی برق در این کشور شود.

تفریح این روزهای جوانان روس 

"طبقه چهارم چیزی نیست، سعی کنید از پشت بام بپرید!"؛ 
این نقل قولی است از شخصی که با دوربین تلفن خود از 
شهروندان روسی که با دیدن برف از خود بیخود شده اند 
و از طبقه چهارم یک ساختمان نیمه  کاره خود را داخل 
برف انباشته شده در مقابل ساختمان پرتاب می کنند فیلم 
بــرداری و آن ها را به پریدن از پشت بام تحریک و ترغیب 
می کند. بارش برف سنگین در بخش هایی از کشور روسیه 
که از چند هفته قبل آغاز شده است، برخی از شهروندان 
این کشور را ترغیب کرده تا از آب و هوای زمستانی به این 

شیوه استفاده کنند.

رئیس سازمان سنجش کشور در گفت و گو با خراسان خبر داد:

اجرای مدل آزمون جایگزین کنکور تا 3 سال آینده
دانش پور- در حالی که وزیر علوم از تدوین مدل جدید 
سنجش و آموزش برای ورود به دانشگاه تا سه سال آینده خبر 
داد، رئیس سازمان سنجش کشور در گفت و گو با خراسان 
بیان کرد: مدل جایگزین کنکور بعد از بررسی در کارگروه 
های تخصصی و طی فرایند قانونی تا سه سال آینده اجرا می 
شود.  روز گذشته وزیر علوم  در مراسم تقدیر از برگزیدگان 
بیست و دومین المپیاد علمی دانشجویی کشور اظهار کرد: 
در حوزه ارزیابی و سنجش علمی نخبگان در همه سطوح 
آموزش عالی اعم از گزینش و انتخاب علمی برای ورود به 
دانشگاه ها، مسابقات و مراحل دیگر علمی کشور لازم است 
روش های دقیق و علمی وجود داشته باشد تا این سنجش و 

ارزیابی به درستی انجام شود.منصور غلامی تصریح کرد: 
یکی از مباحث و موضوعاتی که امروزه همواره درباره آن 
سوال می شود، این است که به هر حال روش های ارزیابی 
و سنجش علمی در دانشگاه ها به چه صورت باید باشد که 
البته این موضوع گاهی با شناخت و گاهی نیز بدون شناخت 
با اظهار نظر عده ای همراه می شود به  طوری که در این اظهار 
نظرها سازمان سنجش آموزش کشور را زیر سوال می برند، 
اما باید توجه داشت که این سازمان و همچنین گروه های 
زیادی از دانشگاه های مختلف تلاش می کنند به طور دقیق 
امور مربوط به سنجش علمی و ارزیابی در کشور را انجام 
بدهند. وزیر علوم در ادامه از تدوین مدل جدید جایگزین 
کنکور برای ورود به دانشگاه ها خبر داد و گفت: این پروژه 

باید در مجموعه ای تدوین شود که بخشی از آن مربوط به 
وزارت علوم و بخش دیگر مربوط به آموزش و پرورش است، 
وزارت آموزش و پرورش به این موضوع پرداخته تا در یک 
بازه زمانی برای آماده سازی دانشجویان برنامه ریزی شود.
غلامی  یــادآورشــد:مــدل دیگر پذیرش نیز علاقه مندی 
داوطلبان برای انتخاب دانشگاه است، در این زمینه نیز 
سازمان سنجش کارمی کند تا آزمونی را برگزارکنیم که یک 
کارنامه در اختیار داوطلبان قرار بگیرد و داوطلبان بتوانند 
برای انتخاب دانشگاه خود از آن استفاده کنندوشورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیز متقاضی انجام این کار است.
وی خاطر نشان کرد: مدل های زیادی در دنیا برای ورود به 
عرصه آموزش عالی وجود دارد که باید از این مدل ها کمک 
گرفته شود، ضمن این که دانشگاه ها نیز دنبال این هستند تا 
استقلال و اختیار بیشتری در پذیرش دانشجو داشته باشند.
رئیس سازمان سنجش کشور نیز در این مراسم اعلام کرد: 
سازمان سنجش پیشنهادهای خود را برای سامان دهی 
سهمیه های کنکور به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه 
کرد. ابراهیم خدایی گفت: سیستم سنجش و پذیرش 
دانشجو باید دارای سه مشخصه پایایی و روایی، عادلانه و 
منصفانه باشد تا بتواند مردم را قانع کند که با این سیستم 
وارد آموزش عالی شوند. خدایی اظهار کرد: باید سیستم 
های ورودی به آموزش عالی را متحول کنیم که تنها یک راه 
وجود نداشته باشد. بنابراین تنوع بخشی به سیستم های 
ورودی به نظام آموزش عالی، برنامه وزارت علوم است. وی 
افزود: عادلانه نیست که روشی را ارائه کنیم و مردم آن را 
بپذیرند. اعتماد اجتماعی، سابقه دیرینه دارد و هر تغییری 
که در هر روشی می خواهیم ایجاد کنیم باید شفاف باشد 
و در زمان بندی مناسب از قبل گفته شود و داوطلب بداند 

که در آینده چه در انتظار او خواهد بود. خدایی با اشاره به 
نوع اعتراضات به آزمون ها خاطرنشان کرد: بررسی نوع 
اعتراضات نشان می دهد که این اعتراضات به نحوه آزمون 
ها نیست و بیشتر به قیدها و سهمیه هاست. چرا که داوطلب 
در آن بخش احساس تبعیض می کند. وی درباره تشکیل 
کارگروه سامان دهی سهمیه های آزمون های سراسری در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: این کارگروه تشکیل 
شده و سازمان سنجش نیز پیشنهادهای خود را برای سامان 
دهی سهمیه ها ارائه کرده و با توجه به پیگیری مجلس و 
وزارت علوم امیدواریم زودتر این مسئله اصلاح شود.رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور همچنین در گفت وگو با 
خراسان درباره مدل جایگزین آزمون کنکور توضیح داد: 
بررسی و تدوین طرح جدید سنجش و آموزش برای ورود 
به دانشگاه ها زودتر از سه سال انجام می شود به نحوی که 
دانش آموزانی که به مقطع آموزش متوسطه وارد می شوند 
از هم اکنون بدانند ، طرحی که باید بر مبنای آن به دانشگاه 

وارد شوند چه خواهد بود. خدایی با اشاره به اظهارات وزیر 
علوم مبنی بر تدوین مدل جایگزین کنکور تا سه سال آینده 
تاکید کرد: منظور دکتر غلامی این است که این مدل تا 
سه سال آینده به مرحله اجرا در می آید. وی با بیان این که 
سازمان سنجش کشور در حال بررسی مدل های مختلف 
ورود به دانشگاه است افزود: بدون تردید در این بررسی ها 
، الگوهای کشورهای دیگر و وضعیت کشور خودمان هم در 
نظر گرفته می شود. رئیس سازمان سنجش کشور تاکید 
کرد: آن چه که مد نظر ماست، روش های متنوع پذیرش 
است تا دانش آموزان با روش های مختلف وارد دانشگاه 
شوند.خدایی درباره فرایند بررسی، تدوین و اجرای مدل 
های جایگزین آزمون کنکور گفت: بعد از بررسی الگوها 
توسط کارگروه های تخصصی در سازمان سنجش ، روش 
های پیشنهادی به شورای سنجش ارسال خواهد شد و 

در صورتی که نیاز  باشد، اصلاح قانون هم انجام می شود.

...پرستاری 
کمک بهیاران، کمک پرستار می شوند

تفاهـم نامه تبدیل وضعیـت کمک بهیاران به کمک پرسـتاران یک سـاله میان سـازمان نظام پرسـتاری و معاونت 
پرسـتاری وزارت بهداشـت امضا شـد. به گزارش ایسـنا،  قائم مقام سـازمان نظام پرسـتاری دربـاره جزئیات این 
طـرح گفـت: در ایـن طـرح کـه بـا همـکاری معاونـت پرسـتاری وزارت بهداشـت انجـام می شـود، کمـک بهیـاران 
چهارماهـه طـی یـک دوره آموزشـی هشـت ماهه بـه کمک پرسـتار یـک سـاله تغییـر وضعیـت پیـدا می کننـد. این 
طرح در شـورای عالی سازمان نظام پرستاری تصویب شـده و به زودی اجرایی می شـود.  به گفته  محمدشریفی 
مقـدم  کسـانی کـه مـدرک کمـک بهیـاری گرفته انـد می تواننـد در ایـن دوره هـا شـرکت کنند. شـرح وظیفـه این 
نیروهـا ماننـد کمک پرسـتاران انجـام خدمـات غیرحرفـه ای مـورد نیـاز بیمـاران اسـت. در پیش نویس ایـن طرح 
آمـده اسـت کـه هزینـه دوره هـای آموزشـی از طـرف بیمارسـتان ها پرداخـت می شـود و در دسـتمزد آن هـا نیـز 

تغییـری ایجـاد نمی شـود. 

...سند تحول 
بطحایی خبر داد:طراحی سامانه  سنجش تحقق اهداف سند تحول بنیادین

وزیر آموزش وپرورش با بیان این که برنامه های سال۹۶ آموزش و پرورش در ابتدای سال را براساس سند تحول 
به استان ها ابلاغ کردیم، گفت: براساس سامانه طراحی شده در زمینه تحقق اهداف سند تحول در حوزه های 
مختلف، درصد اجرایی شدن اهداف باهم متفاوت است و 23 هدف جزو لایه اول اهداف هستند وتعیین راهکارها 
نیز جزو اهداف بعدی است.به گزارش مرکز اطلاع رسانی این وزارت، بطحایی گفت: با طراحی برنامه هایی باید 
فاصله بین آموزش و پرورش با جامعه را کاهش دهیم و عکس العمل های به موقع آموزش وپرورش در حوادثی که 

پیش می آید و همچنین حساسیت بالا در برابر مسائل مرتبط با آموزش وپرورش در این زمینه است.
وی گفت: طی امسال علاوه بر برنامه های سال ۹۶ ، پروژه هایی را نیز اجرایی کردیم که می توان به موضوع مهارت 
آموزی، آموزش وتوسعه مهارت های زندگی، اجرای نظام سنجش صلاحیت حرفه ای مدیران،آموزش ویژه خانواده 

ها، تولید برنامه های ویژه مناطق، آموزش مستمر برای مدیران مناطق و ...  اشاره کرد.

خدایی : بدون تردید در این 
بررسی ها ، الگوهای کشورهای 

دیگر و وضعیت کشور خودمان هم 
در نظر گرفته می شود.

تهران 15 ایستگاه لرزه نگاری دارد؛ استانبول 35۰ ایستگاه

استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی کشور گفت: 
15 ایستگاه لرزه نگاری در تهران وجــود دارد اما تعداد 
این ایستگاه ها در استانبول 35۰ ایستگاه است.مهدی 
زارع در پاسخ به این سوال که از لحاظ سخت افزاری تا چه 
میزان با استانداردهای جهانی فاصله داریم، به ایلنا گفت: 
باید مشخص شود که با چه کشورهایی مقایسه صورت 
می گیرد؟ چراکه افغانستان هم دستگاه لرزه نگاری دارد و 
آمریکا هم تولید کننده این دستگاه هاست. از نظر زیرساخت 
فنی، تشکیلات، دانشمند وبه طور کلی از لحاظ علمی به 
خصوص نیروی انسانی با ترکیه تفاوتی نداریم، اما از نظر 
زیرساخت های تجهیزات مختلف فنی 1۰ تا 15 سال از 
ترکیه عقب تر هستیم.زارع ادامه داد: این مقایسه را نسبت 
به شیلی هم می توان انجام داد. از نظر علمی و سواد با آن ها 
فاصله ای نداریم، اما از نظر تجهیزات فاصله زیاد است. 
مکزیک و شیلی در حال توسعه هستند، اما در این زمینه موفق 
بودند. آمریکا و ژاپن پیشرو هستند و در جایگاه اول حرکت 
می کنند. این که نسبت به آن ها چقدر عقب تر هستیم را باید 
از جنبه های مختلف بررسی کرد  مثل نیروی انسانی و این در 
حالی است که بسیاری از افرادی که در کشور ما دکترای این 

حوزه را کسب می کنند به آمریکا سفر می کنند.وی افزود: از 
نظر تعداد دستگاه ها هم کشوری مثل ژاپن 25 هزار ایستگاه 
شتاب نگاری دارد که همه این دستگاه ها آنلاین هستند و با 
هم در ارتباطند. در ایران 11۰۰ ایستگاه داریم که هیچ کدام 
آن ها آنلاین نیستند و به صورت آفلاین کار می کنند و بسیاری 
از این دستگاه ها حتی کار هم نمی کنند؛ یعنی زمانی که زلزله 
اتفاق می افتد تعداد زیادی از دستگاه های شتاب نگار چیزی 
ثبت نمی کنند. این دستگاه ها مربوط به دهه ۸۰ میلادی 
هستند و عمر آن ها 3۰ سال است که بعضی از آن ها در حال 
کار کردن هستند.زارع در ادامه گفت: دستگاه های نسل 
جدید تر در تهران نصب هستند، 15 ایستگاه لرزه نگاری در 
تهران وجود دارد اما تعداد این ایستگاه ها در استانبول 35۰ 
ایستگاه است. در شهر توکیو بیش از 4۰۰ ایستگاه وجود 
دارد؛ بنابراین از نظر تعداد ایستگاه ها حتی با کشورهای 
همسایه قابل مقایسه نیستیم. از نظر توسعه نرم افزار نیز 
ترکیه از ما جلو تر است، این کشور حداقل پنج سال است که 
این مسیر را به سرعت طی کرده، البته به این معنا نیست که ما 
نمی توانیم کاری انجام دهیم اما در یک وقفه بی توجهی قرار 

گرفتیم که این وقفه باید به سرعت پر شود. 

سخنگوی سازمان ثبت احوال آمار داد:
میانگین سن   ازدواج مردان 27 و زنان 23 سال 

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: در ۹ ماهه 
امسال میانگین سن در اولین ازدواج برای مردان 27 
سال و سه ماه و زنان 23 سال بوده است.   ابوترابی 
دیروز سه شنبه به ایرنا گفت: در ۹ ماهه امسال 4۸1 
هزار و ۸۰۹ ازدواج به ثبت رسیده، همچنین در این 
مدت یک هزار و 7۶ ازدواج زنان سالمند بالای ۶۰ 
سال و 7 هزار و ۸12 مورد نیز ازدواج مردان بالای ۶۰ 

سال به ثبت رسیده است.
وی خاطرنشـان کـرد: رونـد وقـوع و ثبـت ازدواج در 
در  و  اسـت  آن  سـنی  سـاخت  از  متاثـر  هرجمعیتـی 
کشـورما از ابتـدای دهـه ۹۰متاثـر از گـذار متولـدان 
میـزان  کـه  اسـت  ازدواج  سـن  از   ۶۰ دهـه  اول 
درسـال  و  داشـته  کاهشـی  رونـد  ازدواج  عمومـی 
 13۹5بـه ۸.۸بـه ازای هـر هـزار نفـر رسـیده اسـت .
سـخنگوی سـازمان ثبت احوال ادامـه داد: ایـن رقم در 
ابتـدای دهـه 13۹۰شمسـی 4.11در هـزار نفـر بوده 
اسـت و رونـد کاهشـی رخـداد و ثبـت ازدواج بـا توجـه 
بـه سـاخت سـنی جامعـه رونـدی طبیعـی اسـت، آن چه 
مـی توانـد بـه عنـوان یـک مولفـه اجتماعـی مـورد توجـه 
قـرار گیـرد افزایـش سـن دختـران و پسـران در اولیـن 
ازدواج اسـت . وی تاکیـد کـرد : افزایـش سـن در اولین 
ازدواج به معنای از دست دادن شـانس های اجتماعی 

بـاروری بـرای زوجیـن خواهـد بـود .

هر1۰۰۰ نفر، 8.8 ازدواج	 
وی اعلام کرد: در سال ۹5 به ازای هر هزار نفر، ۸.۸ 
ازدواج ثبت شده بود و در سال ۹۰ نیز به ازای هر هزار 
نفر 11.4 مورد ازدواج به ثبت رسیده بود و میانگین 
سن ازدواج در اولین ازدواج ها در اکثر استان های 
کشور از سال ۹1 تا ۹5برای مردان شش ماه و برای 

زنان چهار ماه افزایش پیدا کرده است. ابوترابی ادامه 
داد: در ۹ ماهه امسال همچنین میانگین سن ازدواج 

مردان 27 سال و سه ماه و زنان 23 سال بوده است.

133هزار و 366 طلاق   	 
ــه امــســال  ــاه ــه در ۹م ــه ایــن ک ــا اشـــاره ب ــی ب ــراب ــوت اب
ــوردار  ــ ــرخ ــ ــلاق از شـــتـــاب چـــنـــدانـــی ب ــ آهـــنـــگ ط
ــزار و  ــ ــدت 133ه ــن م ــت نیز گفت :در ای نــبــوده اس
ــه میانگین طــول  ــده ک ــی ــه ثــبــت رس 3۶۶ طـــلاق ب
ــوده اســت.  زنــدگــی مشترک در ایــن مــدت ۹ ســال ب
وی ادامه داد :در ۹ماه امسال ۶7 درصد طلاق های 
ثبت شده با طول عمر زندگی مشترک کمتر از 1۰ 
سال بوده است و همچنین 45 درصد طلاق های ثبت 
شده با طول زندگی مشترک پنج سال و 11درصــد 
طلاق ها هم با طول زندگی مشترک کمتر از یک سال 

بوده است.

سن  طلاق مردان 36 و نیم  سال 	 
هنـگام  در  مـردان  سـن  میانگیـن  کـرد:  اضافـه  وی 
خانـم  بـرای  و  اسـت  بـوده  سـال  نیـم  و   3۶ طـلاق 
ثبـت رسـیده اسـت . بـه  7 مـاه  31 سـال و  نیـز   هـا 
۹مـاه، دو  ابوترابـی اعـلام کـرد :همچنیـن در ایـن 
میلیـون و 45۰هـزار شناسـنامه تعویـض شـده اسـت 
که بخـش عمـده آن هـا را کسـانی تشـکیل می دهند که 
بیش از 15 سـال دارنـد و می بایسـت شناسـنامه آن ها 

تعویـض شـود.
ــه داد :در ایــن مــدت 44۰ هــزار شناسنامه  وی ادام
المثنی توسط ثبت احوال در کشور صادر شده است. 
هم اکنون جمعیت ایران بیش از ۸۰ میلیون نفر است. 

خبر مرتبط
   

تهران جزو 5 کلان شهر پرمخاطره جهان
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران پایتخت، تهران را در زمره پنج کلان شهر پرمخاطره در جهان معرفی 
کرد. به گزارش مهر، احمد صادقی در نخستین دوره آموزش مدیریت بحران ویژه شهرداران  تهران گفت: برای 
برون رفت از وضعیت موجود باید در کنار بهره گیری از تجارب گذشته، دانش مدیریت بحران را نیز به خوبی فرا 
گرفت. صادقی با تاکید بر آموزش و جلب مشارکت شهروندان گفت: تجربه نشان داده است در حوادث عمده 
شهروندان آموزش دیده و داوطلب نقش مهمی در نجات جان مصدومان دارند بنابراین موضوع آموزش عمومی 

و ایجاد گروه های داوطلب و برپایی مانورهای محلی باید در دستور کار شهرداران نواحی قرار گیرد. 


